2

[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ № 1
заседания межведомственной комиссии по противодействию
коррупции в Богородском муниципальном округе

пгт Богородское                                                                    31 января 2023 года

Время проведения 14-00
Место проведения: конференц-зал администрации Богородского муниципального округа

Председательствующий: Соболева А.С. - глава Богородского муниципального округа

Присутствуют:

члены комиссии: Смоленцев А.А., Боровикова А.С., Демьянович Ф.Б., Соломина С.В.
Приглашенные:

Зеленцов М.М. –прокурор Богородского района, Калинина О.Н., главный специалист по противодействию коррупции

Повестка:
1. Об утверждении Плана работы межведомственной комиссии по противодействию коррупции в Богородском муниципальном округе на 2023 год.
Докладчик: Смоленцев А.А. – управляющий делами, начальник управления делами администрации Богородского муниципального округа.
2. О результатах проведения опроса для оценки уровня коррупции в органах местного самоуправления и эффективности принимаемых мер по противодействию коррупции.
Докладчик: Смоленцев А.А. – управляющий делами, начальник управления делами администрации Богородского муниципального округа.

1. СЛУШАЛИ:
Об утверждении Плана работы межведомственной комиссии по противодействию коррупции в Богородском муниципальном округе на 2023 год доложил Смоленцев А.А. – управляющий делами, начальник управления делами администрации Богородского муниципального округа.

РЕШИЛИ:
Утвердить План работы межведомственной комиссии по противодействию коррупции в Богородском муниципальном округе на 2023 год.
Определить, что в План работы межведомственной комиссии в течение года по предложению членов комиссии могут вноситься изменения.

2. СЛУШАЛИ:
О результатах проведения опроса для оценки уровня коррупции в органах местного самоуправления и эффективности принимаемых мер по противодействию коррупции доложил Смоленцев А.А. – управляющий делами, начальник управления делами администрации Богородского муниципального округа.

РЕШИЛИ:
Результаты опроса для оценки уровня коррупции в органах местного самоуправления и эффективности принимаемых мер по противодействию коррупции принять к сведению.

Председатель комиссии                                                                 А.С. Соболева

Секретарь комиссии                                                                      А.А. Смоленцев